
CITTA' DI CASTELVETRANO  

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

3 1 DI CI 2015 
n. 5 ~~ del 
~~~=---- -----------------

OGGETTO: Atto d'indirizzo per concessione contributo all' Associazione 

Culturale "ERMES" per stam pa cata l~ go " Le Maschere di Pietra".. 

L'anno duemilaquindici, il giornol:uML'Ah del mese d0 JLAh1'1bt., in Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunariza il Sig. Aw. felice Junior E".,. . nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOF ALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 
X 

")( 

1-.. 

X 
--

,-,< 

X 

'I 
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che su[.Ja proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria r quanto concerne la responsabilità contabile e la copertu fnanziaria;  

ai sensi degli artt. 53 e 5 e la legge nO 142/90, rece ~ n L.R. n° 48/91, modifi con L. R.  

n.30/2000 hann5> resso parere FAVOREVO ~  



.... -. 

La Giunta municipale 

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale promuove, nell 'ambito degli in terventi isti tuzionali 

rientranti nelle sue competenze, moltepl ici attività al tìne di sensibil izzare e favorire la crescita 

culturale e la valorizzazione del territorio; 

VISTA la proposta, acqu isita in data 06.03.2015, al n° 8313 del protocollo generale dell 'Ente, 

pervenuta dall'Associazione Culturale "ERMES", con sede in Castelvetrano in via Mage 11ano, 15 

rappresentata dal presidente Antonino Giovanni Puntrello, chiede un contributo p r la realizzazione 

di un catalogo delle proprie opere di pietra, con l'inserimento di una pagina dedicata a 

pubblicizzare il territorio di Cas telvetrano; 

CONSIDERATO che la suddetta realizzazione assolverà alla precipua funzione di far ammirare le 

proprie opere di Pietra e far conoscere il territorio di Castelvetrano ; 

RITENUTO, pertanto, di disporre la realizzazione del catalogo con un contributo complessivo di 

.€ 1.000,00, 

CONSIDK9:A fO che l ' intendimento dell 'Amminisu azione comunale s(' : ~~-c n ere tale iniziativa,  

sotto il profilo pol itico, riveste una importanza rilevante, onde è necessario che il competente  

Settore "Affari Generali , Programmazione Risorse Umane, Ser izi Culturali e Sportivi" adotti tutte  

le iniziative necessarie affi nché vi venga data attuazione sotto il p rofilo gestionale;  

DATO ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di mero indirizzo, ai sensi della L.R. n. 

30/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell ' art. 147 bis del D .lgs. n0267 del 18.08.2000, 

C0sì come modificato dall ' art. 3, comma 2, letto "b", del D.L n0174 del 10.10.2012, non è 

nt,cessario venga corredato del parere in ordine alla regolarità te..:nica attestante la regolarità e la 

correttezza dell ' azione amministrativa e del parere di regolarità tecnica e contabile; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali D.Lgs. n 267/2000; 

VISTA la L.R. n 30/2000, e -,.s'uccessive modifiche ed integrazioni; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende ripetuto e tI"ascritto: 

1)  DISPORRE la concessione in favore d ll 'Associazione Culturale "ERMES", con sede in 

Castelvetrano, del contributo stabilito in € 1.000,00, per la realizzazione di un cataI go dell e 

proprie opère di pietra, con l ' inserimento di una pagina dedicata a pubblicizzare il terri torio 

di Castelvetrano realizzato dal sig Giovanni P untre llo; 

2)  DARE ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di m ro indirizzo, ai sensi della 

L.R. n030/2000 e successive modi fiche ed integrazioni e dell'art. 147 bis del D .lgs. n0267 

del 18.08.2000, così come modifi cato dall 'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. n° 174 del , . 

10.10.2012, non è necessario venga corredato del parere in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell 'azione amministrativa e del parere di r golarità 

tecnica e contabile; 



3)  DARE MANDATO al Dirigente del Settore Affari Generali - 2° Servizio - di adottare ogni 

idonea iniziativa volta alla rea1 izzazione del presente atto d' indirizzo, ivi compresa la 

relativa finanziabilità con le risorse disponibili. 



Associazione Culturale 
.. ERMES" 

Via Magellano, 15 Pal. L (teI.347-5096464) 

91022-CASTELVETRANO 

AI signor sindaco del comune di 
Castelvetra no 
Avv.Felice Errante 

E P. C.  Assessorato alla Cultura 
Dott.Salvatore Stuppia 

Castelvetrano, 06 Marzo 2015 

oggetto:  richiesta contributo per stampa catalogo Le" maschere di pietra" ,-'opère di Giovanni 

Puntrello a cura del critico d'arte Dott.ssa Maria Pia Cirillo 

Con la presente, il sottoscritto Antonio Giovanni Puntrello nato a Campobello di Mazara il 

04/02/1961 e residente in via F.Magellano, 15 Pal.L a Castelvetrano, Cod.Fiscale 

PNTNNG61B04B521G, in qualità di Presidente dell'Associazione Culturale "Ermes" con sede a 

castelvetrano in via F.Magellano, 15 Pal L, intende realizzare un catalogo delle proprie opere di 

pietra, con l'inserimento di una pagina dedicata a pubblicizzare il territorio di Castelvetrano. 

La stessa chiede un contributo di € 1500,00 per la stampa del catalogo dando in cambio una 

pagina pubblicitaria sul territorio di Castelvetrano, si allega alla presente preventivo certo di 

un Vs. riscontro positivo, colgo l'occasione per ringraziarVi anticipatamente. 



®  
LITOGRAFIA di ClIloeri GincOnlO 

TIPOGRAFIA Sl I022 CASTELVt'.TRANO (TPl - SICILIA 

SERIGRAFIA Via N Nm i ang Via Orla ndu - Td 0924/90717ti 

Spettabile: 

Associazione Culturale 

Ermes 

Castel vetrano, 06 marzo 20 15 
Via Magellano, 15 - Castelvetrano 

In r iscontro alla vostra cortese richiesta di preventivo, Vi sottoponiamo la nostra 

migliore offerta per la fornitura in calce specificata e alle seguenti condizioni: 

1000 Catalogo d'arte  

Tipo stampa quadricromia  

Tipo di carta Patinato lucida da. 150 gr  

Formato cm 30 x 21 chiuso  

Pagine 40  

Rifinitura Spillato al centro 

, 
Imponibile 

IVA 120 1H I 

Totale € 2 120 Oll 

Condizioni generali: 

La consegna dei lavoro è pre iSla entro IO/! 5 giorni lavorat ivi dall'approvazione della bozza 


